
Město Vlašim 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2007 

Návštěvní řád zámeckého parku Města Vlašimi 
 
 

Zastupitelstvo Města Vlašim schválilo na svém zasedání dne 19. 02. 2007 podle § 10 písm. 
a), c) a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 

Zámecký park Města Vlašim (dále jen „park“) je zapsán v Ústředním seznamu kulturních 
památek České republiky a je chráněn ve smyslu zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Současné pojetí obnovy a ochrany historických 
zahrad a parků vychází z principů Charty o historických zahradách, 
tzv. Florentské charty přijaté v prosinci 1981 organizací ICOMOS. Podle ní má v případě 
zpřístupnění historických zahrad a parků veřejnosti prioritu uchování podstaty parku jako místa 
klidu a jejího kulturního poslání jakožto památky. Majitelem parku je Město Vlašim. V zájmu 
města a jeho občanů, péče o uspokojování potřeb rekreace a relaxace, k zajištění bezpečnosti 
a veřejného pořádku a v zájmu uchování parku jako místa klidu a kulturního poslání, se 
stanovují tyto povinnosti k užívání parku: 

Článek 2 

Pravidla užívání městského parku 

1. Park je přístupný jako místo klidu za účelem rekreace, relaxace a kulturního využití všem 
návštěvníkům po celý rok v období od 06:00 hod. do 22:00 hod. Výjimku činí cesta od brány 
u budovy Městského úřadu Vlašim, Dvůr 413, (dále jen „od hlavní brány“) k zámku a 
k letnímu kinu, která je přípustná po celou otevírací dobu vinárny U Blanických rytířů a 
letního kina.  

 

2. V parku je z důvodu bezpečnosti a ochrany veřejného pořádku zakázáno: 

 

a) užívat park v rozporu s účelem klidu, rekreace, relaxace, bezpečnosti a veřejného 
pořádku, 

 
b) vjíždět do parku motorovými vozidly, na koních a jiných zvířatech; výjimku povoluje 

písemně Město Vlašim podle příslušných předpisů, 
 
c) jezdit po parku na kolech mimo označené trasy. Cyklisté v parku nesmí ohrozit 

chodce; komunikace, po kterých mohou jezdit cyklisté, jsou vyznačeny v příloze 
vyhlášky, 

 
d) nechat v parku volně pobíhat psy. Pohyb psů v parku je povolen pouze na vodítku,  

 
e) tábořit, stanovat, rozdělávat ohně v parku, kouřit v lesních porostech,  

 
f) vstupovat do míst v parku označených zákazem vstupu,  

 



g) v zimních měsících sáňkovat mimo k tomu vyhrazené trasy; vyhrazená místa jsou 
vyznačena v příloze vyhlášky, 

 
h) užívat zařízení dětského hřiště dětmi staršími 12 let nebo vyššími než 150 cm, 
 
i) vodit na dětské hřiště psy, kočky a další zvířata. 

 

2. Na trasy a místa označená jako zážitková a takto vyznačená v příloze vyhlášky je dovoleno 
vstupovat pouze na vlastní nebezpečí a v takové kondici, aby nedošlo k úrazu. 

 

3. Za porušení této obecně závazné vyhlášky se ukládají sankce za přestupky a správní 
delikty podle zákona o přestupcích a zákona o obcích. 

 

4. Přílohou vyhlášky je mapka, na které jsou barevně vyznačeny cyklistické, sáňkovací a 
zážitkové trasy a místa. 

 

5. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni vyvěšení na 
úřední desce. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Luděk Jeništa v. r.                                                                           Karel Kroupa v. r. 

            starosta                                                                                          místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 


